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Rapport fra staben i Kongsberg og 
Jondalen sogn  
Bispevisitas i Kongsberg og Jondalen sogn, 22. – 29. mars 2020 

 

1. Kirker og øvrige hus som menighetene benytter 

1.1. Kirker kirke 
I Kongsberg og Jondalen sogn er det to kirkebygg: Kongsberg kirke og Jondalen kirke.  

Kongsberg kirke er en barokkirke fra 1761.  Det er en stor kirke med plass til 1100 mennesker, 
velegnet til vanlige gudstjenester, kirkelige handlinger og kulturarrangement som konserter o.l.  
Kirken har ett stort kirkerom, uten mulighet for å dele av og heller ikke mulighet for å fjerne eller 
flytte på benker.  Dette gir noen begrensninger i forhold til arrangement i tilknytning til 
gudstjenesten, som kirkekaffe, og noe mindre fleksibilitet i forhold til rigging til spesielle 
gudstjenester og enkelte konserter.  På den andre siden er den historiske og unike kirken viktig for 
folk i byen.  De er stolte av kirken sin, og for eksempel kirketårnet er «logo» i flere sammenhenger i 
byen.  Dette gjør at mange føler seg knyttet til kirken, og at terskelen inn til kirkens arrangementer 
derfor også er lavere. 

Kongsberg kirke har dårlige toalettfasiliteter.  I praksis er det ett toalett, og dette har ikke universell 
utforming. 

1.2. Jondalen kirke 
Jondalen kirke er en laftet trekirke fra 1883. Den har plass til ca. 125 mennesker.  Men unntak av 
noen konfirmasjoner har det ikke vært behov for flere sitteplasser.  Også denne kirken har ett stort 
rom som ikke kan deles av, og heller ikke her kan benkene fjernes eller flyttes på – med de 
begrensingene det har for å tilrettelegge for kirkekaffe og andre typer arrangement enn 
gudstjenester og kirkelige handlinger. 

1.3. Kongsberg menighetssenter 
Kongsberg menighet disponerer et menighetssenter sammen med KFUK-KFUM.  Huset eies av en 
stiftelse, med styret fra Menighetsrådet og KFUK-KFUM.  Menighetssenteret ligger 2-300 meter fra 
kirken og har flere rom/saler.  Det brukes til konfirmantundervisning, korøvelser, speidermøter, 
ungdomsklubb og andre aktiviteter.  Senteret brukes også til noen kirkekaffer.  I løpet av året 
planlegges en oppgradering av kjøkkenet. Økonomien har vært stram i mange år, og Menighetsrådet 
har derfor bidratt med betydelige økonomiske ressurser. 

1.4. Jondalen kirkestue 
Jondalen kirkestue er et servicebygg rett ved Jondalen kirke.  Bygget inneholder «stue» med plass til 
12-14 personer og brukes til møter i kirkekomiteen. Bygget inneholder også toalett og redskapsrom. 
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1.5. Ble Sportskapell 
Ble Sportskapell på Blefjell er et privat kapell.  Det er eid av en forening bestående av representanter 
fra Kongsberg og Jondalen menighet, KFUK-KFUM, Normisjon og NKSS.  Kapellet har åpent i vinter- 
og høstsesongen med sportsandakter og kiosk/kafe.  Det er tre gudstjenester i året som er bemannet 
av prest og kantor fra menigheten: 2. søndag i mars (Skidag, samarbeid med speideren), 
Skjærtorsdag og 1. påskedag.  Kapellet brukes av noen av menighetens grupper og lag (speideren og 
barnekor) til weekend-leire.  Styret i kapellet arrangerer også dugnader. 

1.6. Kirkekontoret i Kongsberg 
Kirkekontoret i Kongsberg er lokalisert i «Krona», kultur- og universitetsbygget i Kongsberg sentrum.  
Kontorene er nye og moderne, og bare et steinkast unna Kongsberg kirke.  Det er 13 personer som 
har fast kontorplass her, de fleste sitter på 3-4-mannskontor. 

1.7. Kongsberg gravlund 
På Kongsberg gravlund er det to kapell, et stort og et lite.  De fleste gravferder og bisettelser foregår 
her.  Her er det også kontor og andre fasiliteter for de ansatte ved gravlunden. 

2. Gudstjenester og kirkelige handlinger 

2.1. Kongsberg 
• I Kongsberg kirke er det regulære gudstjenester (nesten) hver søndag.  
• De fleste gudstjenestene er åpen for dåp. 
• Familiegudstjeneste ca. 1 gang i måneden, januar – mai og august – desember. 
• Hver onsdag er det hverdagsmesse kl. 11.30: En enkel liturgi med 3 salmer, tekstlesing og 

nattverd. Etterpå er det kirkekaffe. Hverdagsmessene samler 15-30 personer. 
• Kongsberg kirkes barnekor deltar på familiegudstjenestene 
• Forsangergruppe fra Kongsberg Kantori evt. Vokalensemble enFem på de fleste «vanlige» 

gudstjenestene. 
• Tensingkoret Sing It deltar på Tomsamesser og utvalgte andre gudstjener. 
• Kveldsgudstjeneste 3-4 ganger i året: Tomasmesse vår og høst, samt Askeonsdag. 
• Gudstjeneste med konfirmantdeltakelse vanligvis i tidsrommet januar – mars. 
• Ingen gudstjenester på «Andre-dager» 
• Oppslutningen om gudstjenestene: Se årsmeldingen. 

2.2. Jondalen 
• 9 gudstjenester i året etter et fast oppsatt årshjul: 

o Februar: Gudstjeneste m/dåp og nattverd 
o April/Søndag etter påske: Familiegudstjeneste med «Eggejakt». 
o Mai: 17. mai. 
o Mai/Juni/Pinse: Konfirmasjon 
o September: Gudstjeneste med konfirmantpresentasjon 
o Oktober: Familiegudstjeneste med høsttakkefest 
o November: Allehelgendagsmesse. 
o Desember/1. søndag i advent: Lysmesse med konfirmantdeltakelse 
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o Desember: Julaften. 
• Vi har tatt til etterretning at det av og til er langt mellom mulighetene for dåp.  Derfor har vi 

åpnet for muligheten for å sette opp ekstraordinære gudstjenester dersom noen ønsker dåp. 
• Oppslutningen om gudstjenestene: Se årsmeldingen. 
• I den gamle forordningen sorterer Ble Sportskapell under Jondalen sogn.  Her er det to 

forordnede gudstjenester: 2. søndag i mars og Skjærtorsdag. 

2.3. Gudstjenestereformen 
Menighetsrådet har bedt prest og kantor om å komme med forslag til justeringer av 
hovedgudstjenesten.  Disse vil bli presentert innen 1. søndag i advent inneværende år. 

2.4. Gudstjenesteforordningen 
Forordningen oppleves som utdatert og bør nok gjennomgås og justeres.  I praksis er nok over år 
gradvis gjort en tilpasninger etter hvert som behovene i menigheten har endret seg. 

2.5. Kirkelige handlinger 
• Dåp: En har sett at antall dåp har hatt en nedgang siste 10 år.  Nedgangen har imidlertid 

flatet ut.  Tallene må ses i sammenheng med fødselstallene.  2020 er et år med ekstra fokus 
på dåp, og tiltak som gjøres i Kongsberg og Jondalen sogn er å tilby «Drop-in-dåp» i 
Kongsberg kirke, og et tilbud om å sette opp dåpsgudstjenester i Jondalen på forespørsel. 

• Vigsel: Også her har antallet gått noe ned det siste tiåret, men vi ser også ha det kan virke 
som nedgangen har flatet ut.  

• Gravferd: Andelen som velger kirkelig seremoni i forbindelse med gravferd holder seg høyere 
enn landsgjennomsnittet, i 2019 var det 93% av begravelsene i Kongsberg kommune som var 
med kirkelig seremoni.   

• Konfirmasjon: Konfirmasjon holder seg også stabil og forholdsvis høyt, i 2019 var andelen av 
kullet som valgte kirkelig konfirmasjon 82% av de døpte i Kongsberg og Jondalen sogn. For 
ca. fem år siden utvidet vi konfirmantleir-tilbudet, og tilbyr nå en femdagers-leir.  Dette har 
vist seg som et populært tilbud blant konfirmantene.  

• For tall og statistikk: Se Årsmeldingen. 

3. Medarbeidere 

3.1. Stab 
Staben i Kongsberg og Jondalen menigheter består av kirkeverge, avdelingsleder, prost, sogneprest, 
kapellan, 2 kantorer, diakon, kateket, 2 menighetspedagoger (til sammen 140% stilling), daglig leder i 
Glogerakademiet og sekretær for gravferdsforvaltningen. 

Staben har i all hovedsak sete på kirkekontoret på Krona i Kongsberg sentrum.  Her er det 13 faste 
kontorplasser.  Kirketjener i Kongsberg kirke sin kontorplass i kirken.  

I tillegg har gravlunden sin egen betjening og daglig ledelse, 3 ansatte og p.t. 2 på arbeidspraksis. 
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3.2. Stabssamarbeidet 
Stabssamarbeidet oppleves i all hovedsak som bra. De ulike medarbeiderne har ulik arbeidshverdag 
og –uke, og er derfor i ulik grad tilstede på kontoret.  Omtrent annenhver onsdag er det stabsmøte, 
og to ganger i året er det stabsdager. 

Som en del av staben og kontorfellesskapet er også prosten i Kongsberg prosti og kirkevergen i 
Kongsberg kommune.  Dette oppleves i all hovedsak positivt, men det er viktig og av og til 
utfordrende å sortere hvilket «nivå» sakene hører hjemme på.  Blant annet derfor har prost, 
kirkeverge, sogneprest og avdelingsleder regelmessige «ledermøter». 

Daglig leder i Sandsvær har en fast kontordag ved kirkekontoret i Kongsberg.  Diakonstillingen er pr. i 
dag delt mellom Kongsberg og Sandsvær.  Vi har fast felles møtedag i året og sosiale samvær for å 
styrke fellesskapet og samarbeidet på tvers. 

3.3. Behov 
Siden 2013 har diakonstillingen i Sandsvær-menighetene stått vakant.  Dette har ført til at diakonen i 
Kongsberg har vært delt mellom Kongsberg og Jondalen sogn og Sandsvær.  Dette har opplevdes som 
en lite tilfredsstillende løsning da behovet for diakonale ansattressurser er betydelig større.  Det ser 
imidlertid ut til at en bedre løsning er i sikte og at vi får tilført ressurser til å gjenopprette stillingen i 
Sandsvær slik at også Kongsberg og Jondalen kan få tilbake en full diakonstilling. 

Det er også behov for en avklaring/justering av forholdet mellom kantorer og daglig leder i 
Glogerakademiet.  Glogerakademiet har ansvaret for konsertvirksomheten i Kongsberg kirke, og 
stillingen som daglig leder sprang i sin tid ut fra en av kantorstillingene.  I dag er imidlertid daglig 
leder ikke kantor og det er behov for en avklaring av ansvarsforhold mellom kantorer og daglig leder. 

I Fellesrådet er det i dag to kontorer og to administrasjoner som i stor grad jobber parallelt. Her er 
det et potensiale for å styrke fagmiljøet og utnytte ressursene bedre. 

4. Menighetsliv 

4.1. Diakoni 
Kongsberg og Jondalen menighetsråd har vedtatt lokal plan for diakoni. Planen gjelder fra 2018 til 
2021.  Det er diakoniutvalget som, i samarbeid med diakonen og på vegne av menighetsrådet, har 
utarbeidet planen.  Diakoniutvalg for Kongsberg og Jondalen menighet består av representant fra 
Menighetsrådet, diakon (sekretær), Representant fra Kongsberg Diakonat), samt 3 frivillige oppnevnt 
av MR.  Utvalget har ett til to møter pr. halvår, og arbeider på ulike måter med å løfte den diakonale 
bevisstheten i råd, menighet og samfunn. De siste årene har utvalget vært opptatt av å øke den 
diakonale stillingsressursen i kommunen/fellesrådsområdet og vært bidragsyter til kirkevergens 
søknader både til kommune og bispedømme ang. midler til dette.  Vi forvalter også et diakonalt 
gavefond, og behandler søknader til diverse diakonale tiltak.  
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4.2. Undervisning 

4.2.1. Kirke/skolesamarbeid:  
• Alle barne- og ungdomsskoler i sognet kommer til skolegudstjenester før jul, og de aller fleste 

elevene velger skolegudstjenesten framfor alternativt opplegg.  I tillegg er alle barneskolene i 
kirken på «Vintersangfest» i mars, et opplegg der skolene kommer til kirken og synger 
salmer. 

• Flere av barnehagene er på gudstjeneste før jul, og mange av barnehagene får også besøk av 
kateket/prest/menighetspedagog. 

• Prestene har sporadiske besøk på ungdomsskolene for undervisning. 

4.2.2. Trosopplæringsplan 
• Trosopplæringsplanen ble vedtatt i Menighetsrådet i 2016, og skal etter planen revideres 

inneværende år.  De fleste av tiltakene som er beskrevet i planen er satt i verk.  Det er 
kateketen som har det faglige hovedansvaret, mens menighetspedagogene har ansvar for 
planlegging og gjennomføring av de fleste aktivitetene.  I tillegg medvirker også kapellan, 
diakon og kantor i gjennomføringen. 

4.2.3. Konfirmantundervisning 
• Antallet konfirmanter har holdt seg forholdsvis stabilt, og har de siste årene ligget mellom 

120 og 145 konfirmanter.  
• Konfirmantarbeidet er organisert i ulike grupper (Tall fra 2020): 

o Onsdagsgruppene (Ca. 90 konfirmanter). Starter konfirmantåret med leir uken før 
skolestart. 

o Mandagsgruppe (15 konfirmanter): Tilbud til de som ikke ønsker leir. 
o Sing It (12 konfirmanter): Samarbeid med Tensing/KFUK-KFUM. 
o Speider (5 konfirmanter): Samarbeid med KFUK-KFUM-Speiderne i Kongsberg. 
o KRIK (20 konfirmanter): Samarbeid med Norkirken om en konfirmantgruppe 

tilknyttet KRIK. 
o Spesialkonfirmanter (4 konfirmanter): Tilrettelagt opplegg. 

• Trosopplæringstiltaket «Videre» springer ut av konfirmantopplegget, det er et tilbud til 
konfirmantene som ønsker å gå «videre» med ledertrening.  Disse ungdommene blir også 
engasjert som ledere på konfirmantleiren. 

4.2.4. Barne- og ungdomsarbeid 
• Ungdomsklubb: Et tilbud til ungdom på ungdomsskolen og videregående.  Holdes på 

Menighetssenteret søndager fra kl. 18.00. Klubben har vart i noen år, men vi har nå økt 
frekvensen fra en til to ganger i måneden.  Det etableres også et styre/komite av 
ungdommene selv som skal planlegge og gjennomføre klubbkveldene sammen med voksne.  
Ungdomsklubben er også nært forbundet med trosopplæringstiltaket «Videre», som er et 
lederkurs for ungdom i etterkant av konfirmanttiden. 

• Speider: Kongsberg KFUK-KFUM-speiderne er en stor og vital gruppe som har et godt 
samarbeid med menigheten.  Speidergruppen bruker Menighetssenteret til mange av sine 
møter.  De har sitt eget styre og økonomi.  Speiderne bidrar på enkelte familiegudstjenester i 
løpet av året.  Menigheten har et samarbeid om en av konfirmantgruppene (Speider-
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konfirmanter).  Det er også tradisjon for at prest er med på «Speideropptakelsen» samt har 
noe undervisning for speiderne.  

• Kor: Korvirksomhet er en viktig del av menighetens barne- og ungdomsarbeid. Kirkens 
barnekor er for barn fra 5-12 år.  Koret er drevet av kantor og har eget styre.  Fra 
ungdomsskolealder er det kortilbud i tensingkoret Sing It.  Her er diakonen inne som 
voksenleder og kantor er musikalsk ansvarlig.  Sing It har også sitt eget styre av ungdommene 
i koret, og er meldt inn i KFUK-KFUM. 

4.3. Kirkemusikk og kultur 
Kongsberg menighet og Kongsberg kirke har et rikt musikk- og kulturliv. Menigheten har to kantorer i 
100% stilling, samt en ansatt i 100% som daglig leder i Glogerakademiet. 

4.3.1. Plan for kirkemusikk 
Plan for kirkemusikk i Kongsberg og Jondalen sogn ble fullført og vedtatt av Menighetsrådet i juni 
2021.  Det som pekes ut som satsingsområder i planen, er frivillighet, salmesang og orgelet. 

Arbeidet med denne planen førte også til en justering av organiseringen av den kirkemusikalske 
virksomheten, særlig med tanke på konsertvirksomheten og Glogerfestspillene. 

4.3.2. Glogerakademiet 
I følge ny organisering av det kirkemusikalske arbeidet, har «Glogerakademiet» ansvaret for kultur- 
og konsertvirksomheten gjennom året i Kongsberg kirke, samt kor- og orgelundervisning.  

Konsertvirksomheten er mangfoldig, fra egne produksjoner til utleie av kirken til artister.  Ca. ti 
onsdager i året arrangeres kulturkvelder i Kongsberg kirke. 

4.3.3. Korvirksomhet 
• Kongsberg kantori: Kor for voksne som pr. i dag teller omkring 60 medlemmer. Koret er 

selvstendig og har en samarbeidsavtale med Kongsberg menighet. Det er kirkens kantor som 
er dirigent og koret øver i Kongsberg kirke. Koret holder også konserter i kirken, deltar på 
gudstjenester og bidrar også som forsangere på gudstjenestene i kirken. 

• enFem: En kvintett startet og drevet av kirkens kantor. Kvintetten har konserter i Kongsberg 
kirke og deltar på gudstjenester som forsangere. 

• Barne- og ungdomskor: Se 4.2.4 Barne- og ungdomsarbeid. Her er kortilbudet for barn og 
ungdom beskrevet. 

4.3.4. Glogerfestspillene 
I januar arrangeres Glogerfestspillene, en klassisk musikkfestival hvor «Glogerorgelet» er sentralt. 
Glogerfestspillene er organisert under Menighetsrådet, har sitt eget styre, økonomi og daglig ledelse. 
Glogerfestspillene mottar støtte både fra fylket og kommunen, samt fra det private næringslivet i 
Kongsberg.  

4.3.5. Økonomi 
Glogerfestspillene og Glogerakademiet har hatt en årlig omsetning på ca kr 3,5 mill. 
Personellressurser knytt til administrasjonen av festspill/konserter er inkl. i dette tallet.  
Det vises til årsmelding fra Glogerfestspillene for mer utførlig informasjon om virksomheten. 
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4.3. Misjon 
Kongsberg menighet har en «Misjonsavtale» med Det Norske Misjonsselskap (NMS) om å støtte 
prosjekter i Thailand (særlig Bangkok).  I avtalen forplikter menighetens seg på å samle inn minst kr 
50.000,- samt be for og informere om arbeidet. 

Misjonsavtalen fungerer bra. Der er et misjonsutvalg bestående av prest og to frivillige. Menigheten 
er i jevnlig kontakt med NMS, som er flinke til å følge opp.   

Pengeinnsamlingen står på tre bein: 

• Julemessen i desember: En tradisjonell julemesse med salg av håndarbeid, julebakst, 
gaveartikler og lodd.  Julemessen er et samarbeid mellom menigheten, NMS, Norkirken i 
Kongsberg, KFUK-KFUM og Speideren. 

• Kollekt under gudstjenester 
• Salg av glasspynt: Misjonsprosjektet for kr 15.000,- som er en del av overskuddet av salg av 

glasspynt.  

4.4. Frivillige kristelige organisasjoner 
Menigheten samarbeider på ulik måte med følgende organisasjoner: 

• Norges KFUK-KFUM:  
o Tensingkoret Sing It 
o Speideren 
o Y’s Men 
o Kongsberg Menighetssenter 
o Julemessen 

• Det Norske Misjonsselskap 
o Misjonsavtalen 
o Julemessen 

• Kirkens Bymisjon 
o Bymisjonen har to kafeer i Kongsberg: «Møtestedet Haspa» og «Kafe Tråkka».  

Diakonen er regelmessig innom «Møtestedet Haspa» og diakon, prester og kateket 
er tilstede ukentlig på «Kafe Tråkka».  Begge steder er det «lystennings-andakter».  
På «Kafe Tråkka» er det også lag til rette for samtaler. 

• KRIK 
o En konfirmantgruppe er innmeldt i KRIK. 

• Normisjon 
o Normisjon etablerte Norkirken på Kongsberg for ca. 15 år siden.  Før dette var 

Normisjon en mer tradisjonell bedehusforening.  I dag fungerer de mer som en 
frimenighet, og Kongsberg menighet har noen samarbeid gjennom året: 
Familiegudstjeneste og juletrefest i januar, 24-timersfesival i februar og julemesse i 
desember.  I flere år har også Norkirken hatt det praktiske ansvaret med KRIK-
konfirmantene, men dette samarbeidet er nå i ferd med å avsluttes. 

• Kirkens Nødhjelp 
o Fasteaksjonen i mars/april. Konfirmantene får undervisning og informasjon om KN’s 

arbeid og Fasteaksjonen, og går med bøsse. 
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• Norske Kirkeakademier 
o Kongsberg har sitt eget lokale Kirkeakademi-styre bestående av noen frivillige og to 

ansatte (prest og kantor). Kirkeakademiet arrangerer «Kulturkvelder i Kongsberg 
kirke» en gang i måneden (10 ganger i året).  Innholdet i disse kveldene spenner fra 
salmekvelder, til foredrag om aktuelle tema, troserfaringer og 
forfatterkvelder/bokbad.  Kirkeakademiet samarbeider med Kongsberg Bibliotek om 
noen av kveldene. 

4.5. Berøringspunkter mellom menighet og øvrig kulturliv 

4.5.1. Kongsberg 
Kongsberg menighet er en forholdsvis aktiv aktør i kulturlivet i Kongsberg.  Der er et betydelig antall 
konserter og kulturarrangementer i kirken.  Glogerakademiet og Glogerfestspillenen er allerede 
nevnt, og det kan her legges til at Glogerakademiets styre er satt sammen av personer som har et 
bredt engasjement for kulturlivet i buen.  Samarbeidet med biblioteket (gjennom Kirkeakademiet) er 
også nevnt.  Kongsberg Jazzfestival leier kirken til noen av sine konserter.  I det siste er det også 
innledet et samarbeid med Kongsberg Filmklubb om visninger av film i kirken.  

I forbindelse med Kongsberg Jazzfestival arrangeres det en jazzmesse, men vi har foreløpig ikke fått 
dette arrangementet inn som en del av det ordinære programmet under jazzfestivalen. 

Kirken har også vært aktiv og til dels sentral i forbindelse med ulike jubileer de siste årene, f.eks. ved 
grunnlovsjubileet 2014 og i år med Beethoven-jubileet.  I forbindelse med Luther-jubileet 2017 
hadde kirken naturligvis en sentral rolle, men her ble ulike andre kulturinstitusjoner i byen trukket 
inn, som Laagdalsmuseet, Historielaget og Biblioteket.  Kirkens eget jubileum i 2011 (250 år) var også 
et eksempel på at kirken engasjerte bredt i blant byens befolkning. 

De siste tre årene har menigheten laget glasspynt inspirert av lysekronene i Kongsberg kirke.  Her 
samarbeider vi med Nøstetangen glassverk, som produserer glasspynten.  Siste året var også Det 
Norske Myntverk med på samarbeidet ved å lage støpeform. 

Kirken samarbeider med Kongsberg Kulturskole bl.a. med orgelundervisning, «Ode til Gloger» 
(skolekonsert under Glogerfestspillene) og «Den Kulturelle Skolesekken» (6. klassingene kommer på 
omvisning i Kongsberg kirke, i 2019 kom 15 klasser) 

4.5.2. Jondalen 
Kirken i Jondalen er også et sted for kulturelle møter.  Bygda har rike tradisjoner på folkemusikk og -
dans.  Folkedansgruppen «Småjondølene» bidrar med ujevne mellomrom på gudstjener.  Kirken har 
også her vært brukt som konsertarena. 

Kirkekomiteen har også vært involvert i «Julegrantenningen» med fakkeltog fra Jondalen skole til 
Jondalen kirke. 

4.6. Gleder og utfordringer 

4.6.1. Kongsberg 
Frivillighet er satt høyt på dagsorden for menighetsråd og stab. Kongsberg menighet har mange og 
trofaste frivillige knyttet til menighetens liv og virke.  Her skal også nevnes Glogerfestspillene som 
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engasjerer ca. 150 frivillige som man er helt avhengige av for i det hele tatt kunne avvikle dette store 
arrangementet.  Men også til gudstjenester og kirkekaffer, trosopplæringstiltak og barne- og 
ungdomsarbeid, eldretreff og sangandakter på institusjoner er vi avhengige av frivillige.  

Frivillighet handler både om at menigheten har oppgaver som må løses, men også at Kongsberg 
menighet skal være en arena for mennesker til å kunne utfolde seg og bety noe, finne fellesskap og 
mening i det de gjør.  Derfor har vi både behov for og ønske om å legge til rette for at flere ønsker å 
være frivillige i menigheten.   

I 2019 gjennomførte Menighetsrådet og staben en spørreundersøkelse om noen utvalgte gruppers 
opplevelse med gudstjenestene og møte med kirkens ansatte.  Undersøkelsen ga høy score på de 
fleste områder, men viste også noen områder som vi har valgt å jobbe med: Salmesang, nattverden 
og lengden på gudstjenesten.   

Kontorfasilitetene på Korna er lyse og moderne, men har noen utfordringer.  Det som særlig 
oppleves som utfordrende, er tilgjengeligheten for «folk flest», kontoret er lokalisert på et sted som i 
praksis viser seg vanskelig å oppsøke eller stikke innom.  Utfordringen er særlig i forhold til å 
vedlikeholde god kontakt med de frivillige og tilgjengelighet for besøkende til gravferdsforvaltningen.  
Det samlede kontorarealet er heller ikke veldig stort.  Samtalerommene er små og til dels dårlig 
egnet f.eks. til sorgsamtaler.  De fleste ansatte sitter også på felleskontor («minilandskap»), noe som 
oppleves krevende.  På den positive siden er kontorene moderne og utstyrt med gode IKT-systemer 
som driftes av Kongsberg kommune.  

4.6.2. Jondalen 
Aktiviteten i Jondalen er først og fremst knyttet til gudstjenester og kirkelige handlinger.  Men det 
viser seg å være vanskelig å få god oppslutning om gudstjenestene dersom det ikke er dåp, 
trosopplæringstiltak eller andre ting som skjer.   

I og med trosopplæringsplanen er det nå egne tiltak knyttet til Jondalen kirke.  Det arrangeres 
Tårnagent og Lys Våken annethvert år. 

5. Åndelig situasjon 
Kongsberg er på mange måter preget av tradisjonell folkekirke-kristendom.  Det er forholdsvis god 
oppslutning om de kirkelige handlingene, særlig konfirmasjon og gravferd.   

Kongsberg sogn er et stort sogn, nesten 15.000 medlemmer.  Det betyr også at det som regel er 
(minsts en) dåp pr. gudstjeneste, noe som også gjør at gudstjenestene har bra oppslutning.  Men 
andelen som mer eller mindre fast møter opp til gudstjeneste uavhengig av dåp eller 
trosopplæringstiltak, er ikke veldig stor, størrelsen på sognet tatt i betraktning.  Dette gjenspeiles 
også i barne- og ungdomsarbeidet på den måten at det ikke er noe stort kristent ungdomsmiljø 
tilknyttet menigheten.  Speideren kan absolutt regnes som et kirkelig ungdomsarbeid, det samme 
gjelder barnekor og Tensing.  Der er også en ungdomsklubb på Menighetssenteret, med det er ikke 
så mange ungdommer som er der regelmessig – igjen: størrelsen på sognet tatt i betraktning.  Men 
gjennom trosopplæringsplanen når kirken bredt ut til sognets medlemmer.  En når naturligvis ikke 
alle barna/ungdommene i årskullet med hvert tiltak, men mange får likevel et møte med kirken 
gjennom dette.   
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Det er også få aktive foreninger eller grupper tilknyttet de kristelige organisasjonene.  KFUK-KFUM 
har et arbeid i Kongsberg, som Speideren og Tensing er tilknyttet, og som har et tett og godt 
samarbeid med menigheten.  Normisjon er også tilstede i byen, de har etablert Norkirken her, og 
fungerer med det som en frimenighet.  NMS har en forening som samler en liten gruppe eldre 
mennesker.  Det er også lite «frikirkelighet» i Kongsberg.  Norkirken er allerede nevnt. I tillegg har 
pinsemenigheten Betania, Den Evangelisk Lutherske Frikirke, Adventistkirken og Bibelsenteret noe 
aktivitet, mens Metodistkirken er i ferd med å forsvinne helt fra byen.  Den katolske kirke har de 
senere år begynt å holde faste gudstjenester, og her er noen menigheter i noen innvandrergrupper.  
Det er noe økumenisk arbeid i byen. Norkirken og Betania samarbeider en del, og de fleste etablerte 
menighetene i byen er nå med på en gudstjeneste med juletrefest på Kristi åpenbaringsdag. 

Det er like vel vårt inntrykk at kirken står støtt i Kongsberg.  Kirken er vel ansett i lokalsamfunnet, noe 
som kommer til uttrykk for eksempel ved at alle skolene møter opp til skolegudstjenester før jul og 
Vintersangfesten i mars.  Lokalavisen er også positiv til å ta inn stoff fra kirke og menighet, enten det 
er forhåndsomtaler eller reportasjer fra arrangementer.  Den brede, folkekirkeligheten kommer også 
til uttrykk gjennom konserter og kulturarrangementer.  På denne måten når kirken i Kongsberg langt 
ut.  Ikke bare ved at mange artister ønsker å benytte kirken for å fremføre sin musikk eller at disse 
konsertene er godt besøkt.  Mange mennesker er også engasjert som frivillige for å arrangere disse 
konsertene, og dette engasjementet har for noen fungert som en inngangsport til andre aktiviteter 
og arrangement i kirken, og også inn i troens landskap. 

Menighetsrådet vedtok i 2014 visjonen: «Kirken i Kongsberg – mangfoldig og engasjerende». Vår 
kirke skal være mangfoldig. Her skal det være plass for folk i ulike livssituasjoner, med ulike meninger 
og ståsted. Det er takhøyde i kirken vår – både i konkret og overført betydning. Det skal være rom for 
ulike aktiviteter, ulike uttrykk, ulike typer mennesker i alle aldre. Kirken er Guds hus - her kan møter 
mellom Gud og mennesker finne sted. Vi ønsker at kirken i Kongsberg skal være engasjerende. Kirken 
skal være aktuell, få med seg folk og gjøre en forskjell i folks liv. Det kirken formidler skal oppleves 
som vesentlig og et møte med kirken skal gjøre en forskjell. Vi ønsker aktivt å invitere mennesker inn 
i kjærlighetsfellesskapet med Gud og til oppgaver i kirken. 
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